
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ:    625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ: CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

 
ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE    

ZZAAKKÁÁZZKKAA  MMAALLÉÉHHOO  RROOZZSSAAHHUU  NNAA  SSLLUUŽŽBBYY  
zpracovaná v souladu s Metodikou zadávání veřejných zakázek v Operačním programu Životní 
prostředí pro období 2014-2020  (verze 4.0, znění účinné od 1. 4. 2016) a směrnicí č. 1/2014 o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městem Hluboká nad Vltavou. 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  

AAANNNAAALLLÝÝÝZZZAAA   RRRIIIZZZIIIKKK   OOOHHHRRROOOŽŽŽEEENNNÍÍÍ   ŽŽŽIIIVVVOOOTTTNNNÍÍÍHHHOOO   PPPRRROOOSSSTTTŘŘŘEEEDDDÍÍÍ   

VVVLLLIIIVVVEEEMMM   NNNEEEŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÝÝÝCCCHHH   SSSKKKLLLÁÁÁDDDEEEKKK      NNNAAA   VVVÝÝÝZZZNNNAAAMMMNNNÉÉÉ   

LLLOOOKKKAAALLLIIITTTĚĚĚ   ŘŘŘÍÍÍDDDKKKÁÁÁ   BBBLLLAAANNNAAA   

 

ZADAVATEL: Město Hluboká nad Vltavou    
zastoupené starostou města, panem Ing. Tomášem Jirsou 
Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
IČ: 00244899 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle PS 

 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  
 IČ: 62508822 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 2 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

OBSAH: 

1. Základní identifikační údaje ............................................................................................ 3 

2. Zadávací dokumentace .................................................................................................. 3 

3. Obecné informace k zadávacímu řízení ............................................................................ 5 

4. Vymezení předmětu zadávané zakázky ............................................................................ 5 

5. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky .................................................................. 6 

6. Kvalifikační předpoklady dodavatele ................................................................................ 7 

7. Smlouva o dílo (obchodní podmínky) ............................................................................. 11 

8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................... 11 

9. Informace o subdodavatelích ........................................................................................ 12 

10. Technické podmínky a další informace k  zakázce ........................................................... 13 

11. Variantní řešení ........................................................................................................... 14 

12. Způsob hodnocení nabídek ........................................................................................... 14 

13. Obchodně technické údaje a požadavky objednatele ....................................................... 15 

14. Práva zadavatele ......................................................................................................... 16 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 3 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

1.1 INFORMACE O ZADAVATELI: 

MMěěssttoo  HHlluubbookkáá  nnaadd  VVllttaavvoouu  

� statutární zástupce: starosta města, pan Ing. Tomáš Jirsa – osoba oprávněná k právním 
úkonům ve věci zadávacího řízení  

� adresa sídla: Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
� IČ: 00244899      
� DIČ: CZ00244899      
� datová schránka ID: cdxbedz 
� bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka České Budějovice 
� číslo účtu: 2924231/0100 
� kontaktní osoby ve věci zakázky:   
▫ pan Ing. Petr Smrčka, vedoucí Odboru stavebního a stavebního úřadu 

tel.: 387 001 338, mobil: 777 328 825, e-mail: smrcka@hluboka.cz 

1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ:  
(organizátor zadávacího řízení – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností na základě 
příkazní smlouvy)  

SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  PPOORRAADDNNAA,,  ssppooll..  ss  rr..oo..    
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství  

� adresa sídla:  Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
� spisová značka: C-4875, vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
� IČ: 62508822 
� DIČ: CZ62508822 
� datová schránka ID: 9jg4ewh 
� ISDN telefony a fax: 387 330 460, 387 330 469, 387 330 470 
� GSM brána: 602 244 226 
� kontaktní osoby: 
▫ Jaroslav Vítovec – jednatel společnosti 
▫▫  HHaannaa  LLaavviiččkkoovváá  ––  ppřříípprraavvaa,,  oorrggaanniizzaaccee  aa  aaddmmiinniissttrraattiivvnníí  zzaajjiiššttěěnníí  zzaaddáávvaaccííhhoo  řříízzeenníí  

mmoobbiill::  660022  664400  223311,,  ee--mmaaiill::  llaavviicckkoovvaa@@ssttaavv--ppoorraaddnnaa..cczz  
▫ Ing. Martina Gabrielová – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího řízení 

mobil: 602 146 807, e-mail: gabrielova@stav-poradna.cz 
▫ Kristýna Soukupová – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího řízení 

mobil: 602 233 023, e-mail: soukupova@stav-poradna.cz 

Rozsah pověření: 
Zástupce zadavatele je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelské činnosti v souvislosti 
s výše uvedenou zakázkou, tzn., že může činit všechny úkony související s přípravou, 
organizací a průběhem zakázky, s výjimkou rozhodnutí, která přísluší zadavateli. 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1 ČLENĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

� VVýýzzvvaa  kk  ppooddáánníí  nnaabbííddkkyy – odeslaná dne 30. 9. 2016 a uveřejněná na profilu zadavatele 

zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 4 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� ZZaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee  – Pokyny pro zpracování nabídky  
zpracovala: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� PPrroojjeekktt „Projekt realizace průzkumných prací a analýzy rizik jako podklad pro žádost do 
OPŽP“ a soupis prací  
zpracoval: BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., IČ 25916629 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

� ZZáávvaazznnéé  ssttaannoovviisskkoo  MMŽŽPP  k žádosti k OPŽP, prioritní osa 3, specifický cíl 3.4 ze dne 
11. 11. 2015 

� ZZvvllááššttnníí  ppřříílloohhyy (neměnné vzory): 

 Zvláštní příloha č. 1 KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 Zvláštní příloha č. 2 REALIZOVANÉ ZAKÁZKY SROVNATELNÉHO CHARAKTERU 

 Zvláštní příloha č. 3 NÁVRH SMLOUVY O DÍLO  

 Zvláštní příloha č. 4 SUBDODAVATELSKÝ SYSTÉM A PODÍL VÝKONŮ  

Tyto Zvláštní přílohy slouží výhradně k usnadnění práce zájemce při zpracování nabídky. 

2.2 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Prohlídka místa nebude organizována, místo plnění je volně přístupné a identifikované 
v projektu. Zájemci si je mohou prohlédnout individuálně. 

Pokud při prohlídce místa budoucího provádění prací vzniknou nejasnosti a budou směřovat 
k vyjasňování zadávací dokumentace, je zájemce povinen své dotazy k technickým nebo 
zadávacím podmínkám uplatnit písemně u zástupce zadavatele – kontakt viz čl. 1.2 
„Zastoupení zadavatele v řízení“. Informace získané zájemcem jiným způsobem mají pouze 
informativní charakter a nejsou pro zpracování nabídky, resp. při zadání této veřejné zakázky 
nijak závazné. 

2.3 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Případné dotazy uchazečů nebo požadavky na doplňující informace mohou být jednotlivými 
uchazeči podávány pouze organizátoru zadávacího řízení – STAVEBNÍ PORADNĚ, spol. 
s r.o., České Budějovice. 

Žádost musí být písemná a musí být doručena zástupci zadavatele nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to na poštovní adresu zástupce zadavatele 
podle čl. 1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ nebo e-mailem zástupci zadavatele na adresu: 
info@stav-poradna.cz. 

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku na dodatečné informace, odešle 
zadavatel nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení písemné žádosti o dodatečné 
informace a tyto odešle současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Dodatečné informace, 
včetně přesného požadavku, odešle zadavatel současně všem zájemcům, které vyzval 
k podání nabídky, případně i jiným zájemcům, kteří jsou mu známi. Zároveň zadavatel 
uveřejní dodatečné informace na profilu zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti. 

2.4 PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání 
nabídek (zahájení zadávacího řízení), je stanovena zadavatelem na 11 kalendářních dnů a 
končí dne 12. 10. 2016 v 830 hodin předáním obálek s nabídkami do sídla zástupce 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 5 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

zadavatele, firmy STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České 
Budějovice (sekretariát, 1. patro). Nabídka bude doručena v uzavřené obálce označené 
názvem zadávacího řízení „„AANNAALLÝÝZZAA  RRIIZZIIKK  ŘŘÍÍDDKKÁÁ  BBLLAANNAA  ––  NNEEOOTTVVÍÍRRAATT!!"" Na nabídku 
podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.  

2.5 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skončení lhůty pro podání nabídek 
v zasedací místnosti STAVEBNÍ PORADNY, spol. s.r.o., Průběžná 48, 370 04 České 
Budějovice. 
Při otevírání obálek mohou být přítomni pouze osoby určené zadavatelem, zástupci 
poskytovatele dotace a po jednom zástupci za uchazeče. 

2.6 VYUŽITÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Předané zadávací podklady uchazeč nevrací. Uchazeč smí použít zadávací podklady jen pro 
účely této zakázky, jiné využití se nepřipouští.    

3. OBECNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ   

Dodavatel je povinen respektovat skutečnost, že projekt bude realizován s podporou 
dotace ze zdrojů strukturálních fondů EU v rámci programu Operačního programu 
Životní prostředí pro období 2014-2020 a je povinen spolupracovat s objednatelem 
především v oblasti propagace projektu a zpracovávání podkladů nezbytných pro 
administraci projektu. Zhotovitel je dále povinen umožnit vstup na místo plnění veškerým 
administračním a příslušným kontrolním orgánům. Vybraný zhotovitel si musí být vědom, že 
je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Vybraný zhotovitel je povinen poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

Vybraný zhotovitel se zavazuje archivovat veškerou originální dokumentaci související s 
realizací projektu včetně účetních dokladů ve lhůtě uvedené v právním aktu o poskytnutí 
podpory nebo závazných předpisech upravujících oblast zadávání veřejných zakázek, 
nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31. 
12. 2026. 

Zakázka bude realizována pouze v případě přidělení dotace. 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZADÁVANÉ ZAKÁZKY  

4.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Zakázka je technicky definována zpracovaným projektem a soupisem prací. Předmět plnění 
veřejné zakázky je dále podrobněji vymezen podmínkami v textové části zadávací 
dokumentace. Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní 
dokončení díla v celém rozsahu zadání.  

Předpokládaná hodnota zakázky: cca 1.946 tis. Kč bez DPH.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 6 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

4.2 PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY REALIZACE DÍLA 

� Zahájení prací:   bezodkladně po přidělení dotace (předpoklad 11/2016) 

� Dokončení prací:   do 12 měsíců po zahájení prací 

4.3 MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY  

Lesní komplex Řídká Blana 
- parc. č. 308/7 v k.ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou (789755) 
- parc. č. 308/4 v k.ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou (789755) 
- parc. č. 595/7 v k.ú. Olešník (710491) 
- parc. č. 308/6, 308/18 a 308/7 v k.ú. Zahájí u Hluboké nad Vltavou (789755) 

NUTS: CZ0311536016, ZÚJ: 536016 - Zahájí, okres: České Budějovice  
NUTS: CZ0311544892, ZÚJ: 544892 - Olešník, okres: České Budějovice  

4.4 ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, je stanovena zadavatelem 
na 5 měsíců. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem 
doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje 
uchazečům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do 
zrušení zadávacího řízení. 

5. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

5.1 POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Uchazeč musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 
podmínkami zadávacího řízení a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci. 
Doklady, dokumenty, cenové podklady a další listiny doložené v nabídce musí být 
odpovídajícím způsobem seřazeny, ucelené části nabídky jednoznačně označeny a 
jednotlivé listy nabídky pak očíslovány. Za krycím listem bude vložen přehledný a očíslovaný 
obsah nabídky.  

Nabídka bude předložena vvee  ddvvoouu  oobbssaahhoovvěě  ttoottoožžnnýýcchh  vvyyhhoottoovveenníícchh (1x v originále a 
1x v kopii). 

Jako celek musí být nabídka řádně uuzzaavvřřeennaa  ((zzaappeeččeettěěnnaa)) event. jiným vhodným způsobem 
zzaabbeezzppeeččeennaa  pprroottii  mmaanniippuullaaccii  ss  jjeeddnnoottlliivvýýmmii  lliissttyy  nnaabbííddkkyy. Nabídka bude předána v uzavřené 
obálce zabezpečené proti možnému rozlepení. Obálka musí být označena nnáázzvveemm  zzaakkáázzkkyy  
aa  oobbcchhooddnníímm  jjmméénneemm  uucchhaazzeeččee  vvčč..  aaddrreessyy, na níž je možné zaslat oznámení, že nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně vv  ččeesskkéémm  jjaazzyyccee,,  ppřřííppaaddnněě  vvlloožžeennéé  
cciizzoojjaazzyyččnnéé  lliissttiinnyy  vv  oorriiggiinnáállee  mmuussíí  mmíítt  úúřřeeddnněě  oovvěěřřeennýý  ppřřeekkllaadd  ddoo  ččeesskkééhhoo  jjaazzyykkaa (nevztahuje 
se na doklady ve slovenském jazyce). Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, 
v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 7 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou 
uchazečům přiznána.  

5.2 ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Pro snadnou orientaci při posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje, aby 
nabídka uchazeče byla zpracována v následujícím členění: 

� KRYCÍ LIST NABÍDKY  
Jako krycí list bude použit formulář zadavatele ( Zvláštní příloha č. 1). 
Identifikační údaje z krycího listu nabídky budou přečteny při otevírání obálek (§ 71 odst. 9) 

� IDENTIFIKACE UCHAZEČE – jednoznačnou identifikací uchazeče se rozumí: 
▫ úplný obchodní název, právní forma a přesná adresa – sídlo 
▫ spisová značka 
▫ IČ 
▫ DIČ 
▫ bankovní spojení 
▫ telefonické, faxové a e-mailové spojení 
▫ uvedení jmen osob, které jsou zmocněny jednat s objednatelem ve věcech nabídky 

a rozsah jejich oprávnění 

� OČÍSLOVANÝ OBSAH NABÍDKY (listy oddělující části nabídky nemusí být číslované) 
� ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE – viz čl. 6.1  
� PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE – viz čl. 6.2 
� EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST – viz čl. 6.3 
� TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY – viz čl. 6.4+ Zvláštní příloha č. 2 

� NÁVRH SMLOUVY O DÍLO – viz čl. 7.1 + Zvláštní příloha č. 3 
� SUBDODAVATELSKÝ SYSTÉM – viz čl. 8.1 + Zvláštní příloha č. 4 
� OCENĚNÉ SOUPISY PRACÍ – viz čl. 8.3 
� DALŠÍ DOKLADY (požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, event. doložené uchazečem 

nad rámec vymezený v zadávací dokumentaci). 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY DODAVATELE  

Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady, 
b) splní profesní kvalifikační předpoklady, 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku a   
d) splní technické kvalifikační předpoklady. 

Dodavatel předkládá doklady prokazujících splnění kvalifikace v kopiích. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 8 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

66..11  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  KKVVAALLIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  PPŘŘEEDDPPOOKKLLAADDYY  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

� Čestné prohlášení osoby (osob) oprávněné (oprávněných) jednat jménem či za 
dodavatele o splnění základních kvalifikačních předpokladů [viz § 53, odst. 1, 
písm. a) až l) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách]: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 9 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 
§54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (zvláštním právním 
předpisem se rozumí §5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů) a 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 
3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné 
postupy a řešení krize na finančním trhu.  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů uchazeč prokáže předložením 
čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje 
příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem. 

66..22  PPRROOFFEESSNNÍÍ  KKVVAALLIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  PPŘŘEEDDPPOOKKLLAADDYY    

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

� výpis z obchodního rejstříku, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace (tj. k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek), starší 90 
kalendářních dnů;  

� živnostenský list nebo živnostenský rejstřík s předmětem podnikání Geologické práce 
a Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

� doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje – Osvědčení odborné způsobilosti podle §3 odst. 
3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oborech:  
- hydrogeologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 62/1988 Sb.,  
- inženýrská geologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/1988 Sb.,  
- sanační geologické práce – sanace – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 62/1988 Sb.,  
- osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 

práce v oboru geofyzika podle zákona 62/1988 Sb.  
- certifikát Manažer vzorkování podzemních vod a odpadů vydaný českou 

společností pro jakost nebo certifikát podobného relevantního zaměření.  

� doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje – akreditaci laboratoře pro analýzy projektované 
v rámci analýzy rizik 

66..33  EEKKOONNOOMMIICCKKÁÁ  AA  FFIINNAANNČČNNÍÍ  ZZPPŮŮSSOOBBIILLOOSSTT    

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

� čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 10 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

66..44  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  KKVVAALLIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  PPŘŘEEDDPPOOKKLLAADDYY    

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

� seznam min. 3 realizovaných zakázek srovnatelného charakteru, které nesmí být 
ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace (tj. ke dni podání nabídky) starší 3 let, jejichž 
předmětem bylo zpracování analýz rizik nebo aktualizovaných analýz rizik 
s finančním objemem každé zakázky min. 1,5 mil. Kč bez DPH. 

Uchazeč ke všem uvedeným realizovaným zakázkám doloží kopie osvědčení 
objednatelů o řádném plnění provedených prací (osvědčení musí zahrnovat cenu, 
dobu a místo provádění prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto práce 
provedeny řádně a odborně). 
 Praxi v oboru a zkušenosti v realizaci zakázek srovnatelného charakteru doloží uchazeč na ־

zvláštním formuláři (viz  Zvláštní příloha č. 2) + osvědčení objednatele. 
 Uchazeč uvede výhradně dokončené zakázky. Z uvedených údajů musí být patrno postavení ־

zhotovitele v dodavatelském systém (subdodavatel, člen sdružení apod.) a jeho podíl na 
zakázce (finanční podíl musí odpovídat min. výši požadované zadavatelem – viz text výše). 

 Reference musí obsahovat další doplňující údaje: tj. místo a dobu plnění, název a přesné ־
označení zakázky, zadavatele event. objednatele, dobu realizace, finanční rozsah zakázky a 
kontakt na objednatele – telefon, fax, e-mail atp. 

66..55  PPRROOKKAAZZOOVVÁÁNNÍÍ  SSPPLLNNĚĚNNÍÍ  KKVVAALLIIFFIIKKAACCEE  VVÝÝPPIISSEEMM  ZZEE  SSEEZZNNAAMMUU  KKVVAALLIIFFIIKKOOVVAANNÝÝCCHH  

DDOODDAAVVAATTEELLŮŮ    

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto 
profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

66..11  PPRROOKKAAZZOOVVÁÁNNÍÍ  SSPPLLNNĚĚNNÍÍ  KKVVAALLIIFFIIKKAACCEE  PPRROOSSTTŘŘEEDDNNIICCTTVVÍÍMM  SSUUBBDDOODDAAVVAATTEELLEE  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem ve smyslu § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z 
níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace ve smyslu § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. Dodavatel není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 11 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

7. SMLOUVA O DÍLO (OBCHODNÍ PODMÍNKY) 

7.1 NÁVRH SMLOUVY O DÍLO  

Návrh smlouvy o dílo je součástí zadávací dokumentace (viz Zvláštní příloha č. 3). 

Uchazeč v nabídce doloží doplněný návrh smlouvy o dílo, který musí být v souladu 
s podmínkami zakázky, zadávací dokumentací a jím předloženou nabídkou. 

V návrhu smlouvy především doplní nabídkovou cenu díla a identifikace dodavatele. Zbylý 
obsah smlouvy nesmí být uchazeči měněn. 

Smlouva bude uzavřena podle § 2586 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. Zhotovitel není 
oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z uzavřené smlouvy o dílo 
třetím osobám. 

Návrh smlouvy o dílo musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče. 

7.2 PLATEBNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

Objednatel nebude poskytovat zálohy. Cena za dílo bude účtována formou faktur (daňových 
dokladů) vystavovaných po dokončení ucelených částí realizace díla a to dle členění 
uvedeného v čl. 3.2 návrhu smlouvy o dílo. 

Odsouhlasené práce a dodávky budou zhotoviteli uhrazeny na základě vystavených 
příslušných účetních dokladů. Splatnost daňových dokladů – faktur, je stanovena nejméně 
na 30 kalendářních dnů.  

 

8. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1 NABÍDKOVÁ CENA  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné ke včasné 
a kompletní realizaci díla. Mimo jiné také náklady, které objektivně v souvislosti s realizací 
díla vznikají, tzn. zvýšené režijní náklady apod. a přiměřený zisk. Z nabídky musí být zřejmé, 
zda jsou tyto náklady zakalkulovány v položkách rozpočtu. Cena musí obsahovat i 
předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem cen na trhu v době určené pro celou 
realizaci díla.  

Pokud zhotovitel použije k provedení díla jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za 
provedení díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Nabídková cena díla musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací dokumentace, 
nabídkový rozpočet bude součástí uzavřené smlouvy o dílo. Cena díla musí být deklarována 
jako cena nejvýše přípustná, kterou lze měnit jen za podmínek uvedených v uzavřené 
smlouvě. 

Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce, služby a dodávky, které 
si zcela prokazatelně objednal. Po ocenění objednaných prací, služeb a dodávek 
zhotovitelem díla a po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem čís. 526/1990 Sb. O 
cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny 
uvedené v nabídkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění díla.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 12 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Pro ocenění případných víceprací je stanoven tento závazný způsob oceňování – tam, kde 
nelze využít jednotkových cen z nabídky budou tyto ceny stanoveny dle cen obvyklých 
v čase a místě plnění pro dané práce, služby a dodávky.  

88..22  ZZPPŮŮSSOOBB  DDOOLLOOŽŽEENNÍÍ  AA  PPRROOKKÁÁZZÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKOOVVÉÉ  CCEENNYY  

Uchazeč v nabídce prokáže svou nabídkovou cenu předložením dále uvedených údajů –
celkovou rekapitulací – tj. soupisem všech součástí díla s uvedením jejich celkové ceny bez 
daně, výše DPH a ceny celkem a s uvedením celkové nabídkové ceny ve shodném členění 
jako byly předané výkazy výměr, tzn. soupisy prací na jednotlivé součásti projektu. 

Obsah a struktura předloženého ocenění musí mít strukturu a obsah shodný s formou 
předaného soupisu prací s výkazem výměr poskytnutým zadavatelem 

8.3 OCENĚNÉ SOUPISY PRACÍ  

Zadávací dokumentace obsahuje soupis prací v elektronické podobě.  

Součástí cenové nabídky budou zhotovitelem zpracované a oceněné soupisy prací na 
všechny uvedené práce a dodávky a budou oceněny v požadovaném členění. Uchazeč je 
povinen podle svých odborných znalostí předložit kompletní cenu díla – doporučujeme ověřit 
si soulad předloženého soupisu prací s ostatními částmi zadávací dokumentace, tzn. 
zejména projektu. Soupisy prací, které jsou součástí zadávací dokumentace, jsou z hlediska 
stanovení nabídkové ceny uchazečem závazné, jimi zadavatel definuje kvalitativní standard 
a také vymezuje použité položky s ohledem na předpokládanou technologii provádění díla. 

Zjistí-li dodavatel, že v zadávací dokumentaci případně chybí specifikace některých prací a 
dodávek nebo že je v soupisu prací uvedeno nesprávné množství, postupuje podle 
příslušných pokynů pro vyjasňování zadávací dokumentace (viz čl. 2.3).  

Položkové rozpočty doložené v nabídce budou nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo. 
Zhotovitel nebude mít právo domáhat se zvýšení ceny z důvodu chyb nebo nedostatků 
v jeho nabídkovém rozpočtu. Položkové rozpočty slouží výhradně k prokazování finančního 
objemu provedených prací v návaznosti na soupis provedených prací za dané období a dále 
pro ocenění objednatelem požadovaných víceprací a odpočet neprovedených prací na 
základě uvedených jednotkových cen. 

UUcchhaazzeečč  oocceenníí  vvššeecchhnnyy  ppoolloožžkkyy  ssoouuppiissuu  pprraaccíí,,  ddooddáávveekk  aa  sslluužžeebb..  ŽŽááddnnáá  ppoolloožžkkaa  ssoouuppiissuu  
pprraaccíí,,  ddooddáávveekk  aa  sslluužžeebb  nneessmmíí  bbýýtt  oocceenněěnnaa  nnuulloouu,,  uucchhaazzeečč  nneessmmíí  ppoolloožžkkyy  ddooppllňňoovvaatt  aannii  
sslluuččoovvaatt..    

8.4 ZMĚNA CENY DÍLA 

Celková sjednaná cena může být změněna pouze tehdy, dojde-li ke změnám sazeb DPH – 
cena bude změněna v souladu s platnými předpisy. 

9. INFORMACE O SUBDODAVATELÍCH 

Uchazeč uvede seznam všech subdodavatelů potřebných ke komplexnímu zajištění dané 
zakázky, jejich identifikační údaje, popis činnosti a podíl výkonů v tisících Kč bez DPH a 
v procentech (viz Zvláštní příloha č. 4). Subdodavatelský systém bude potvrzen osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

Dodavatel, který podá nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (viz § 69 
odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách). 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 13 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení (viz 
§ 69 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách). 

10. TECHNICKÉ PODMÍNKY A DALŠÍ INFORMACE K  ZAKÁZCE 

10.1 DOPLŇUJÍCÍ TECHNICKÉ INFORMACE K ZAKÁZCE 

1. MMaatteerriiáállyy  jjmmeennoovviittěě  uuvveeddeennéé  vv  pprroojjeekkttuu  aa  vvee  vvýýkkaazzuu  vvýýmměěrr  nneejjssoouu  ppooddllee  zzáákkoonnaa  oo  
vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzkkáácchh  zzáávvaazznnéé,,  aallee  jjssoouu  jjeenn  rreepprreezzeennttaannttyy  uurrččeennééhhoo  kkvvaalliittaattiivvnnííhhoo  
ssttaannddaarrdduu..  ZZaaddaavvaatteell  vv  ttaakkoovvéémm  ppřřííppaadděě  uummoožžňňuujjee  pprroo  ppllnněěnníí  zzaakkáázzkkyy  ppoouužžiittíí  ii  jjiinnýýcchh,,  
kkvvaalliittaattiivvnněě  aa  tteecchhnniicckkyy  oobbddoobbnnýýcchh  řřeeššeenníí (viz § 44 odst. 11 zákona o veřejných zakázkách). 

2. Zhotovitel v průběhu realizace díla zajistí všechna potřebná organizační, technická event. 
technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení díla vč. míst dotčených 
prováděním díla. Dále učiní všechny nezbytné kroky pro ochranu životního prostředí a pro 
zajištění a splnění podmínek vyplývajících z požadavků Ministerstva životního prostředí, 
OP Životní prostředí nebo z jiných dokladů týkajících se provádění díla. 

3. Zhotovitel zabezpečí projednání souhlasu k zvláštnímu užívání komunikací a ploch 
dotčených prováděním díla. Dále zajistí dopravní značení k případným dopravním 
omezením, kontrolu a údržbu značení, přemisťování dle potřeby a následné neprodlené 
odstranění po uplynutí důvodů jejich aktuální instalace. Za užívání veřejných event. 
dalších vymezených ploch bude zhotovitel hradit případné stanovené poplatky nebo 
nájem.  

4. Odvoz případného vytěženého a vybouraného materiálu zabezpečuje a hradí zhotovitel 
vč. poplatku za jeho uložení na řízenou skládku. S odpady lze nakládat pouze způsobem 
stanoveným zákonem a prováděcími předpisy.  

5. Konkrétní doplňující technické informace k provádění díla jdou uvedeny v projektu, event. 
v návrhu smlouvy o dílo.  

10.2 OMEZUJÍCÍ PODMÍNKY PRO TERMÍN REALIZACE ZAKÁZKY 

Termín zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 
smlouvy o dílo. Uchazeč musí při zpracování nabídky vzít v úvahu případné souvislosti 
s možným posunem lhůt plnění zakázky s následujícími omezeními: 
� Zadavatel, resp. objednatel si vyhrazuje právo změnit termín zahájení a dokončení díla, 

event. veškeré dílčí termíny při realizaci díla, a to zejména v souvislosti s uvolňováním 
finančních prostředků ze zdrojů, které zajišťují kompletní financování díla.  

� Pokud předpokládaný termín zahájení díla nebude posunut o více jak 15 dnů, pak nemá 
vliv na termín dokončení uvedený uchazečem v nabídce (nabídka uchazeče musí s touto 
alternativou uvažovat). Jinak bude uchazeč mít právo na změnu termínu dokončení tak, 
aby jím stanovená lhůta realizace díla v měsících zůstala zachována, a bude případně 
podložena změnou smlouvy o dílo uzavřením příslušného dodatku. 

� V průběhu realizace díla, a to v souvislosti s podmínkami pro zajištění financování díla, 
může dojít k případnému jednostrannému prodloužení termínu dokončení díla v případě, 
že se objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky v jím předpokládaných termínech. 

10.3 OSTATNÍ TECHNICKÉ SPECIFIKACE  

Technické požadavky, které mají vliv na předmět zakázky, stanoví celá řada právních 
předpisů např.:  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 14 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

a) české technické normy 1)  
b) české technické normy, které přejímají evropské normy 
c) evropské normy 
d) evropská technická schválení 2) 
e) technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie 
f) technické specifikace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech, 

uplatňovaných běžně v odborné praxi 

Poznámky: 
1) 

viz § 4 zákona č. 22/1997 Sb. ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 205/2002 Sb. 
2) 

viz § 4 nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označené CE 

Veškeré odkazy obsažené v projektu jsou součástí technických specifikací této zakázky, i 
když nejsou výslovně uvedeny výše. 

10.4 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

Po podpisu smlouvy o dílo jsou smluvní strany povinny zachovávat vůči třetím osobám 
mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti se smluvními 
vztahy, a které se týkají činnosti druhé smluvní strany.  

Mlčenlivost vůči třetím osobám se nevztahuje na informace a skutečnosti, které: 

a) se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění druhou smluvní 
stranou 

b) jsou-li prokazatelně získány jako informace nikoli důvěrné z jiného zdroje než od druhé 
smluvní strany 

Obsah smlouvy nebo její část mohou smluvní strany sdělit třetím osobám pouze s písemným 
souhlasem druhé smluvní strany a jen v odsouhlaseném rozsahu.  
Projekt je duševním vlastnictvím zhotovitele projektové dokumentace a podléhá ochraně 
podle autorského zákona, její rozšiřování je možné pouze s jeho písemným souhlasem. 

Tato zadávací dokumentace je duševním vlastnictvím STAVEBNÍ PORADNY, spol. s r.o. 
Kopírování a předávání třetím osobám bez písemného souhlasu vedení společnosti je 
protiprávní. Dodavatel smí použít zadávací podklady jen pro účely této zakázky, jiné využití 
se nepřipouští. 

11. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel variantní řešení nepřipouští. 

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

▪ Pro potřeby zadavatele, resp. hodnotící komise bude zástupcem zadavatele, STAVEBNÍ 
PORADNOU, spol. s r.o., vypracován odborný posudek. 

▪ Správnost údajů v přijatých nabídkách uchazečů pak dále ověřuje zadavatelem 
jmenovaná hodnotící komise.  

▪ Hodnotící komise provede po uplynutí lhůty pro podání nabídek kontrolu úplnosti nabídek 
a následně provede posouzení nabídek z hlediska přijatelnosti nabídky, tzn. z hlediska 
splnění požadavků zadavatele uvedených ve výzvě, resp. zadávací dokumentaci. V další 
fázi provede hodnotící komise hodnocení předložených nabídek dle stanovených 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 15 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

hodnotících kritérií uvedených ve výzvě, resp. zadávací dokumentaci. Nabídky, které 
požadavky zadavatele nesplňují, musí být vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v 
nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv na nabídkovou cenu, se 
nepřihlíží. 

▪ Kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nnaabbííddkkoovváá  cceennaa včetně daně z přidané 
hodnoty. 

▪ Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny bez daně z přidané hodnoty. 
▪ Výši nabídkové ceny posoudí hodnotící komise též ve vztahu k předmětu zakázky. 

Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 
zakázky, musí si hodnotící komise vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí 
nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Hodnotící komise může po 
písemném zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny přizvat uchazeče na jednání za 
účelem vysvětlení předloženého zdůvodnění.    

▪ Hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení 
nabídky, případně o její doplnění v dodatečné lhůtě. Takto nelze ale doplňovat či měnit 
nabízené plnění, nabídkovou cenu nebo skutečnosti rozhodné pro hodnocení. Hodnotící 
komise zadavatele může po písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče 
na jednání za účelem vysvětlení jeho nabídky. O posouzení a hodnocení nabídek pořídí 
Hodnotící komise písemný protokol/zápis obsahující rozhodné skutečnosti, týkající se 
hodnocení nabídek, tzn. minimálně: seznam doručených nabídek, včetně identifikačních 
údajů uchazečů; seznam uchazečů vyzvaných k doplnění nabídky, pokud byli vyzváni; 
seznam posouzených a vyřazených nabídek a zdůvodnění vyřazení nabídek, pokud byly 
nějaké nabídky vyřazeny;  popis způsobu hodnocení nabídek; výsledek hodnocení; údaj o 
složení hodnotící komise. Přílohu protokolu/zápisu tvoří čestná prohlášení o nepodjatosti 
a mlčenlivosti podepsaná všemi zúčastněnými členy hodnotící komise.  

▪ Protokol/zápis z jednání hodnotící komise je vždy po jednání komise předložen 
zadavateli. Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele samostatným písemným 
rozhodnutím podle výsledku hodnocení nabídek nebo podpisem zadavatele na protokolu/ 
zápisu a souhlasem s výsledkem hodnocení.  

▪ Činí-li pověřená osoba úkony vůči uchazečům, platí, že tyto úkony činí jménem 
zadavatele. 

13. OBCHODNĚ TECHNICKÉ ÚDAJE A POŽADAVKY OBJEDNATELE 

1133..11  ZZPPŮŮSSOOBB  PPRROOVVÁÁDDĚĚNNÍÍ  DDÍÍLLAA  

Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění 
díla, pokud tak neučiní, zhotovitel postupuje ve věcech realizace díla zcela samostatně. 

Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s vynaložením veškeré odborné péče 
a je povinen zejména zajistit: 
� Kvalitní řízení díla a dohled nad prováděním díla a jednotlivých prací (nezávislou kontrolu 

pro objednatele bude provádět jím určený technický zástupce a také odborný garant MŽP) 
� Veškeré vybavení, pracovní síly a materiál potřebný k provedení díla 
� Dodržování obecně závazných právních předpisů, nařízení veřejnoprávních orgánů, 

závazné i doporučené normy, podmínek uzavřené smlouvy o dílo a veškerých pokynů 
objednatele nebo jeho technického zástupce. 

� Dílo bude zpracováno pokynů odborného garanta Ministerstva životního prostředí a dle 
platných metodických pokynů Ministerstva životního prostředí. 

� Písemně upozorní objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady, právními a jinými 
předpisy, pokud takový případ nastane kdykoliv v průběhu provádění díla 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY) – ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

ANALÝZA RIZIK OHROŽENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ VLIVEM NEŘÍZENÝCH SKLÁDEK   
NA VÝZNAMNÉ LOKALITĚ ŘÍDKÁ BLANA 

 strana 16 (celkem 16) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� Veškeré činnosti při realizaci díla je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají 
odpovídající kvalifikaci a oprávnění podle zvláštních předpisů. Na vyžádání objednatele 
bude povinen příslušné doklady předložit. 

� Zhotovitel je povinen si v případě potřeby zajistit vyřízení veškerých povolení pro zábory, 
souhlasy a oznámení, revize atp. související s realizací díla. 

� Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkající se práv k duševnímu vlastnictví, 
taková práva respektovat a odškodnit objednatele za jakékoliv nároky a náklady vzniklé 
v souvislosti s porušením případných práv k patentům, ochranným známkám, autorským 
právům nebo jiným obdobným chráněným právům vzniklé v souvislosti s realizací díla. 

� Nebezpečí škody na prováděném díle i na věcech souvisejících s prováděním díla nese 
zhotovitel a to až do předání a převzetí díla, kdy tato nebezpečí přechází na objednatele. 

� Zhotovitel se zavazuje, že provede všechna opatření pro snížení vzniku škod a zejména 
zabezpečí odpovídajícím způsobem místa provádění vrtných prací a znemožní přístup na 
místa provádění vrtných prací neoprávněným osobám. 

1133..22  OODDPPAADDYY  

Podle zákona č. 185/2001 Sb. jsou stanoveny základní povinnosti fyzických a právnických 
osob při nakládání s odpady. S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem 
a prováděcími předpisy.  

1133..33      BBEEZZPPEEČČNNOOSSTT  AA  OOCCHHRRAANNAA  ZZDDRRAAVVÍÍ  

Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou kontrolu 
bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla vč. veškerých 
činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel odpovídá 
za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním díla jsou vybaveny 
ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce 
a rizik s touto činností spojených. 

1133..44  NNOORRMMYY  AA  ZZPPŮŮSSOOBB  OOVVĚĚŘŘOOVVÁÁNNÍÍ  KKVVAALLIITTYY  

Zhotovitel bude mít v průběhu provádění díla povinnost prokázat, že všechny jím dodávané 
práce, materiály, polotovary a ostatní dodávky určené zadávací dokumentací, smlouvou o 
dílo, popřípadě dalšími požadavky uvedenými v dodatku ke smlouvě o dílo odpovídají v 
celém rozsahu příslušné technické normě. Průkazní dokumentaci doloží zhotovitel díla v 
nejkratším možném čase, bez upozornění objednatele. Nedodání uvedených podkladů může 
být důvodem pro zastavení prací nebo nepřevzetí dokončeného díla. 

1133..55  GGAARRAANNČČNNÍÍ  PPOOVVIINNNNOOSSTTII  DDOODDAAVVAATTEELLEE    

V době stanovené Smlouvou o dílo mezi zhotovitelem a objednatelem přejímá zhotovitel 
všechny povinnosti ve smyslu příslušných ustanovení Obchodního zákoníku.  

14. PRÁVA ZADAVATELE  

ZADAVATEL SI VYHRAZUJE TATO PRÁVA: 

� nesdělovat jména zájemců, kterým byla poskytnuta zadávací dokumentace, 
� zrušit zadávací řízení až do uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodu. 

�  �  � 


		2016-09-30T13:11:38+0200
	Jaroslav Vítovec




